
Российская Федерация 
Томская область 
Томский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новоархангельская средняя общеобразовательная школа» 

Томского района 
ул. Строительная, 8. с. Новоархангельское, 634564 

телефон: (382-2) 95-07-94 

 
ПРИКАЗ 

 

 
«03» сентября 2024 года                         №   58-ОД 
 

О назначении наставников и формировании наставнических пар  
в 2024-2025 учебном году. 

 
В целях реализации целевой модели наставничества, утвержденной распоряжением 
Министерством просвещения России 0т 25.12.2019 г № Р-145, в соответствии с 
Положением о наставничестве МБОУ «Новоархангельская СОШ» Томского района  
 
Приказываю: 
 

1. Назначить наставниками: 
- Мокроносову Елену Викторовну, учителя начальных классов; 
- Лащенкову Наталью Васильевну, учителя начальных классов. 
 

2. Сформировать следующие наставнические пары: 
 

Модель Наставник Наставляемый 
Учитель-учитель Мокроносова Елена 

Викторовна 
Маслова Валерия 
Владимировна 

Учитель-учитель Лащенкова Наталья 
Васильевна 

Тузикова Александра 
Сергеевна 

 
3. Назначить куратором наставнических пар заместителя директора по УВР 

Герасимову О.И. 
4. Наставническим парам разработать собственные индивидуальные планы развития, 

коррекции и отслеживания результатов. Предоставлять отчеты о реализации 
индивидуальных планов развития куратору один раз в четверть. 

5. Герасимовой О.И.: 
-поддерживать наставнические пары в реализации индивидуальных планов 
развития, 
- отслеживать реализацию программы наставничества в 2024-2025 учебном году. 
 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор школы             З.А.Белоногова 
 
 


